

خبر

پدر، پسر را در جشن عروسی به گلوله بست

■ ایسنا: مردی که با ازدواج پسرش مخالف بود، نتوانست لباس دامادی را بر تن او ببیند و او را در شب عروسی با اسلحه شکاری به گلوله بست.
چندی پیش ماموران انتظامی شهرستان اسلامشهر از طریق تماس مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در جریان وقوع حادثه‌ای در یکی از سالن‌های عروسی در منطقه چهاردانگه قرار گرفتند. ماموران با حضور در صحنه حادثه با پیکر خون‌آلود داماد جوانی مواجه شدند که به ضرب گلوله‌ای از ناحیه کمر دچار جراحات شده بود. آنها در تحقیقات اولیه در یافتند پادر پدر داماد است و با یک قبضه اسلحه شکاری وارد جشن عروسی شده و پس از درگیری لفظی با پسرش به سمت وی شلیک کرده است. بنا بر گفته شاهدان ماجرای درگیری این پدر و پسر از مدت‌ها پیش و به خاطر ازدواج داماد آغاز شده بود، زیرا پدر این جوان راضی به این وصلت نبود. ماموران همچنین در یافتند پدر خانواده، پس از حضور در محل برگزاری جشن بار دیگر از پسرش خواست از ازدواج با این دختر منصرف شود و جشن را بر هم بزند اما هنگامی که با مخالفت پسرش روبه‌رو شد، اسلحه شکاری‌اش را به سوی پسر گرفت و با شلیک گلوله‌ای به سمت داماد وی را از ناحیه کمر مجروح کرد.
بنابراین گزارش جوان زخمی در بیمارستان بستری است و پدر او نیز در بازداشت به سر می‌برد.

دستگیری سارقان قطعات ریل راه‌آهن

■ پلیس خبر: ماموران پلیس «شوش» پس از دستگیری دو سارق حرفه‌ای ریل راه‌آهن سه تن قطعات مربوطه را از آنها کشف کردند. ماموران کلانتری ۱۱، شوش در حین گشت‌زنی به یک دستگاه خودرو نیسان به‌راندگی فردی به نام «حده» سر نشینی یک نفر به نام «کیانوش» مشکوک شدند و آن را توقیف و در بازرسی از آن مقدار سه تن قطعات ریل راه‌آهن از قبیل ریل، پیچ و مهره را کشف کردند. متهمان پس از اعتراف به چندین فقره سرقت قطعات ریل راه‌آهن، با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

قاتل بادر یافت‌بoul محل دفن جسد رانسان داد

■ فارس: مردی که برادر همسر خود را به قتل رسانده و در ازای دریافت پول، محل دفن جسد را به خانواده مقتول نشان داده بود، دیروز پای میز محاکمه رفت.
صبح روز اول آذر سال ۸۷، مرد جوانی با حضور در دادسرای جنایی تهران مدعی شد، برادرش از دو روز قبل ناپدید شده است و هیچ اثری از او نیست. طبق اظهارات این مرد، قرار بود برادرش به نام معصوم، برای دریافت طلب خود از شخصی به کوره‌های آجرپزی برود اما آن به بعد دیگر خبری از او نشد. تحقیقات پلیس از کارگران آجرپزی که یکی از آنها شوهر خواهر معصوم به نام میکائیل بود، انجام شد اما سر نخ به دست نیامد. میکائیل مدعی بود آن روز معصوم پیش او رفت و بعد از اینکه طلبش را گرفت از کارگاه خارج شد. حدود ۹ ماه ز وقوع قتل گذشت تا اینکه میکائیل به ارتکاب قتل معصوم اعتراف کرد و مدعی شد در جریان درگیری او را کشته است. بعد از اعتراف متهم به ارتکاب قتل، قرار مجرمیت وی از سوی دادسرای جنایی صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران ارسال و متهم دیروز محاکمه شد. میکائیل با بیان اینکه هیچ علاقه‌ای به بازگ کردن علت ارتکاب قتل ندارد، گفت: معصوم حقتش بود که کشته شود و من هم این کار را کردم. او که بعد از اعتراف با قتل حاضر نشده بود محل دفن جنازه را یگوبید درباره علت این کارش گفت: نمی‌دانم چرا این کار را کردم اما بعد تصمیم گرفتم در ازای نشان دادن محل جسد از خانواده همسر چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بگیرم که آنها هم قبول کردند. بنا بر این گزارش، پس از پایان جلسه محاکمه هیات قضاات متهم را به قصاص محکوم کردند.

ادامه حرف‌اول

ضعف قانون در بر خورد با کودک آزاران

■ در ماده سه این قانون مشخص شده هر نوع دمه، اذیت، آزار و شکنجه جسمی و روحی، ناپدیده گرفتن سلامت جسمی کودک و ممانعت از تحصیل اواز مصادیق کودک آزاری است و مرتکب به سه ماه و یک روز تا شش ماه حبس و تا ۱۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم می‌شود. در واقع این تنها مجازاتی است که آزاری به قانون به صراحت برای جرم کودک آزاری در نظر گرفته شده است. ذکر این نکته نیز ضروری است که در پرونده‌های کودک آزاری، مدعی العموم وارد می‌شودو برای کودک قیم اتفاقی مشخص می‌کند. در مواردی مثل هانیه که امروز رئیس اجتماعی وارد عمل شده، معمولاً همین مرکز قیم اتفاقی در نظر گرفته و پرونده پیگیری می‌شود. بنابراین پیگیری کودک آزاری به شاکی خصوصی نیاز ندارد. نکته بعدی بحث حضانت کودک است. در قانون مشخص شده حضانت کودک در صورت جدایی والدین تا هفت سالگی با مادر و پس از آن با پدر است و سلب حضانت فقط در شرایط خاص و به ندرت اتفاق می‌افتد. حال آنکه مطابق ماده ۲۰ پیمان نامه جهانی حقوق کودک که ایران نیز به آن پیوسته است اگر مورد کودک آزاری اثبات شود، برای طفل مراقب جایگزین باید که شامل خانواده جایگزین، کفالت، فرزند خواندگی و اسکان در موسسات مراقبت از کودکان می‌شود.

«وکیل دادگستری و فعال حقوق کودک

شرق: پرونده تلخ آزار هانیه؛ دختر هشت ساله توسط ناپدری معتادش همچنان در حال پیگیری است این پرونده در آخرین روزهای سال گذشته تشکیل شد؛ زمانی که همسایه‌ها به پلیس گزارش دادند دختری به نام هانیه که از سوی ناپدری‌اش وادار به تکدی گری می‌شود به شدت کتک خورده و بدحال است. هنوز هیچ کس از وضعیت وخیم هانیه خبر نداشت که مسوولان مرکز فوریت‌های اجتماعی (۱۳۳) بلافاصله اقدامات اولیه را در این خصوص آغاز کردند. آنها متوجه شدند خانواده هانیه این دختر را از خانه دور کرده‌اند.

بعد از تعقیب و گریزهای فراوان و پیگیری مرکز حقوقی ۱۳۳ حکم جلب ناپدری هانیه گرفته شد و در نهایت این کودک توسط ماموران شناسایی و به مسوولان ۱۳۳ تحویل داده شد. مددکاران، هانیه را که زخم‌های برجای مانده روی بدنش نشان می‌داد او به شدت آزار دیده است به بیمارستان شهید مطهری منتقل کردند. بررسی‌های اولیه پزشکی نشان داد او جراحات‌هایی شدیدتر از سوختگی‌های متعدد نیز دارد. یکی از دو دست هانیه از میچ و از چند ناحیه شکسته شده و استخوان‌های این کودک از هم جدا شده بود بنابراین او برای بررسی‌های تخصصی به بیمارستان رسول اکرم فرستاد شد و به‌زیستی وظیفه مراقبت از این کودک را بر عهده گرفت.

دکتر فرهاد اقطار، سرپرست دفتر مداخله و بازتوانی معاونت اجتماعی سازمان بهزیستی روز گذشته درباره آخرین پرونده هانیه به خبرنگار ما گفت: ۲۹ اسفندماه همسایه‌های هانیه با مرکز فوریت‌های ۱۳۳ تماس گرفتند و اعلام کردند کودکي مورد آزار ناپدری قرار گرفته است. وقتی مددکاران ما به خانه این کودک رفتند، متوجه شدند خانه خالی است. گویا ناپدری بعد از اینکه متوجه شده بود ماموران به دنبال او هستند کودک را از خانه خارج کرده بود اما با تلاش همکاران ما او شناسایی شد و هانیه به بیمارستان انتقال یافت.

جمالی، مسوول مداخله در بحران منطقه دولت‌آباد سازمان بهزیستی که پرونده هانیه را مورد بررسی قرار داده است، روز گذشته در مصاحبه‌ای اختصاصی با خبرنگار ما درباره نحوه پیگیری این ماجرا گفت: وقتی به خانه هانیه رفتیم ناپدری او را افساری داده بود. ما برای این مرد حکم جلب سیار گرفتیم و خودمان برای پیدا کردن هانیه دست به کار شدیم. ابتدا مادر و یه زواهر ناپدری هانیه را پیدا کردیم و بعد از چندین جلسه صحبت کردن

فهمیه حاج محمدعلی، حقوقدان؛ پرونده‌های تلخ کودک آزاری به شدت افکار عمومی را تحت تاثیر قرار می‌دهد و وقتی کودک قربانی خشم والدین ناپدری و نامداری قرار می‌گیرد دوباره همان بحث بازدارنده نبودن مجازات‌ها بر سر زبانها می‌افتد. حقیقت این است که ما در مورد کودکان قانون حمایت گری نداریم. آخرین قانونی که در مورد کودکان مورد بررسی قرار گرفت مربوط به سال ۸۱ است اما نکته‌ای که همان زمان هم فعالان حقوق کودک روی آن تاکید داشتند این بود که در این قانون حمایت لازم از کودک انجام نمی‌گیرد. وقتی سرپرستی به بچه آسیب وارد می‌کند مسلمانا حبسی برای او در نظر گرفته می‌شود و مرتکب دبه‌ای هم پرداخت می‌کند اما در قانون نیامده است باید با کودک

مجید ابهری، رفتار شناس و استاد دانشگاه: در بین قربانیان آسیب‌های اجتماعی و اهداف بزهکاری هیچ کس و هیچ کدام به اندازه کودکان باعث عذاب وجدان اجتماعی نمی‌شود. ابعاد مختلف کودک آزاری به لحاظ اینکه این کودکان سر مایه‌های ملی و امانت‌های اجتماعی نزد والدین شان هستند و قدرت دفاع از خود را ندارند، بسیار تلخ و تکان دهنده است. آنها پای رفتن به محکمه و جلب حمایت را ندارند.

نهادها و سازمان‌های متولی هم به لحاظ گستردگی جغرافیایی و عمق آسیب موجود در زمینه کودکان، نظارت کم‌رنگی در این گونه وقایع دارند. این قربانیان بی گناه به سه گروه تقسیم می‌شوند، کودکان بد والد، تک والد و فاقد والدین. هر سه گروه

در پی تیراندازی پسر ۶ ساله

پلیس خبر: تیراندازی غیر عمدی یک پسر شش ساله در مدرسه، باعث مجروح شدن سه کودک شد.
ظهر روز سه‌شنبه و وقتی ۲۲ کودک مدرسه‌ای در هوستون آمریکا به سالن غذاخوری رفته بودند، ناگهان از جیب شلوار یک پسر شش ساله سلاحی به زمین افتاد و گلوله‌هایی شلیک شد که بر اثر آن سه کودک دچار جراحات شدند. این کودک که خودش نیز زخمی شده، گفت: «من نمی‌دانستم تفنگ پدرم بر است و وقتی به زمین افتاد و شلیک کرد خیلی ترسیدم خودم هم گلوله خوردم و یکی دیگر از بچه‌ها هم که در دست کنار من ایستاده بود، تیر خورد.»

زنده به گورشدگان

ایسنا: ۱۲ کارگر چینی در پی ریزش تونل در شمال‌غرب این کشور، زیر خروار هاخاک گرفتار

حوادث

جزییات تازه از پرونده کودک آزاری در جنوب تهران

هانیه قربانی فقر و اعتیاد مادر



توانستیم از طریق آنها محل زندگی ناپدری را پیدا کنیم. زمانی که وارد مخفیگاه ناپدری‌اش شدیم او در حال استعمال مواد مخدر بود. ماموران کلانتری او را بازداشت کردند و از آنجایی که نمی‌توانستند او را مدت زمان زیادی در بازداشت نگه دارند خیلی فوری بازجویی را آغاز کردند و سرانجام این مرد اعتراف کرد هانیه و مادرش را به خانه دیگری منتقل کرده است. بلافاصله به آن محل رفتیم و دخترک را در حالی که در خانه تنها بود، پیدا کردیم. این دختر چند روزی بود که غذا نخورده بود، زخم‌های کهنه و عمیقی داشت و به درستی نمی‌توانست راه برود و حرکاتش خیلی کند بود. وضعیت هانیه بسیار بد بود و اصلا نمی‌شود آن شرایط را توصیف کرد.

جمالی درباره اینکه چرا کودک ابتدا به بیمارستان شهید مطهری منتقل شد، گفت: با توجه به زخم‌های عمیق بیرونی که این کودک داشت او را به بیمارستان شهید مطهری که به طور تخصصی بیماران سوختگی را پذیرش می‌کند، بردیم و پزشکان بعد از معاینه تشخیص دادند استخوان دست این کودک از چند ناحیه شکسته شده است.

جمالی در مورد اینکه چرا ناپدری، این کودک را آزار می‌داد، گفت: من در این مورد با هانیه صحبت کردم. البته از آنجایی که در شرایط روحی خوبی نیست زیاد به او اصرار نکردیم که خاطرات تلخش را به یاد بیاورد اما او می‌گوید ناپدری، او و مادرش را همیشه کتک می‌زد.

توانستیم از طریق آنها محل زندگی ناپدری را پیدا کنیم. زمانی که وارد مخفیگاه ناپدری‌اش شدیم او در حال استعمال مواد مخدر بود. ماموران کلانتری او را بازداشت کردند و از آنجایی که نمی‌توانستند او را مدت زمان زیادی در بازداشت نگه دارند خیلی فوری بازجویی را آغاز کردند و سرانجام این مرد اعتراف کرد هانیه و مادرش را به خانه دیگری منتقل کرده است. بلافاصله به آن محل رفتیم و دخترک را در حالی که در خانه تنها بود، پیدا کردیم. این دختر چند روزی بود که غذا نخورده بود، زخم‌های کهنه و عمیقی داشت و به درستی نمی‌توانست راه برود و حرکاتش خیلی کند بود. وضعیت هانیه بسیار بد بود و اصلا نمی‌شود آن شرایط را توصیف کرد.

جمالی در مورد اینکه چرا ناپدری، این کودک را آزار می‌داد، گفت: من در این مورد با هانیه صحبت کردم. البته از آنجایی که در شرایط روحی خوبی نیست زیاد به او اصرار نکردیم که خاطرات تلخش را به یاد بیاورد اما او می‌گوید ناپدری، او و مادرش را همیشه کتک می‌زد.

توانستیم از طریق آنها محل زندگی ناپدری را پیدا کنیم. زمانی که وارد مخفیگاه ناپدری‌اش شدیم او در حال استعمال مواد مخدر بود. ماموران کلانتری او را بازداشت کردند و از آنجایی که نمی‌توانستند او را مدت زمان زیادی در بازداشت نگه دارند خیلی فوری بازجویی را آغاز کردند و سرانجام این مرد اعتراف کرد هانیه و مادرش را به خانه دیگری منتقل کرده است. بلافاصله به آن محل رفتیم و دخترک را در حالی که در خانه تنها بود، پیدا کردیم. این دختر چند روزی بود که غذا نخورده بود، زخم‌های کهنه و عمیقی داشت و به درستی نمی‌توانست راه برود و حرکاتش خیلی کند بود. وضعیت هانیه بسیار بد بود و اصلا نمی‌شود آن شرایط را توصیف کرد.

جمالی در مورد اینکه چرا ناپدری، این کودک را آزار می‌داد، گفت: من در این مورد با هانیه صحبت کردم. البته از آنجایی که در شرایط روحی خوبی نیست زیاد به او اصرار نکردیم که خاطرات تلخش را به یاد بیاورد اما او می‌گوید ناپدری، او و مادرش را همیشه کتک می‌زد.

توانستیم از طریق آنها محل زندگی ناپدری را پیدا کنیم. زمانی که وارد مخفیگاه ناپدری‌اش شدیم او در حال استعمال مواد مخدر بود. ماموران کلانتری او را بازداشت کردند و از آنجایی که نمی‌توانستند او را مدت زمان زیادی در بازداشت نگه دارند خیلی فوری بازجویی را آغاز کردند و سرانجام این مرد اعتراف کرد هانیه و مادرش را به خانه دیگری منتقل کرده است. بلافاصله به آن محل رفتیم و دخترک را در حالی که در خانه تنها بود، پیدا کردیم. این دختر چند روزی بود که غذا نخورده بود، زخم‌های کهنه و عمیقی داشت و به درستی نمی‌توانست راه برود و حرکاتش خیلی کند بود. وضعیت هانیه بسیار بد بود و اصلا نمی‌شود آن شرایط را توصیف کرد.

حادثه‌ها

دو سارق حرفه‌ای اعتراف کردند
جیب‌بری از مسافران اتوبوس‌های تندرو
■ شرق: دو جیب‌بر حرفه‌ای که در اتوبوس‌های شلوغ از مسافران سرعت می‌کردند، در دام پلیس گرفتار و هنگام انجام سرقتی تازه دستگیر شدند.

این دو متهم که در مجموع ۱۸ بار به زندان رفته، تاکنون به ده‌ها فقره سرقت در اتوبوس‌های تندرو اعتراف کرده‌اند.

به گزارش خبرنگار ما، از چندی قبل شکایت‌های متعددی به اداره هفدهم پلیس آگاهی ارجاع می‌شد که مربوط به جیب‌بری از مسافران اتوبوس‌های بی‌آرتی بود و کارآگاهان وقتی این شکایت‌ها را جمع‌بندی کردند به این نتیجه رسیدند که اکثر دزدی‌ها در اوج شلوغی اتوبوس‌ها و بین ساعات ۶ تا ۵ صبح یا ۵ تا ۷ بعدازظهر انجام شده‌اند.

اظهارات مال‌باختگان حکایت از آن داشت که سارقان در ایستگاه‌ها تحرکی ندارند و پس از سوار شدن به اتوبوس‌ها از کوچک‌ترین فرصت بیشترین بهره‌ر می‌برند.

از آنجا که این شگرد سرقت از ترندهای قدیمی است، الیومی از تصاویر مجرمانی که با این روش دزدی می‌کردند، به پیشروی شاکیان قرار گرفت. همه آنها به محض دیدن دو عکس، انگشت روی آنها گذاشتند.

این دو نفر «حبیب. الف» و «پهروز. ک» نام داشتند و هر دو ۳۸ساله بودند.

بررسی سوابق حبیب فاش کرد او از سال ۷۳ تاکنون ۱۰ مرتبه به اتهام سرقت و جیب‌بری به زندان رفته و علاوه بر این بین سال‌های ۷۷ تا ۸۱ سه بار به خاطر نگهداری و مصرف مواد مخدر محکوم شده است.

پهروز نیز کارنامه سیاهی داشت او چهار فقره محکومیت به خاطر سرقت و جیب‌بری را در سال ۷۵ و ۷۷ تجربه کرده و در سال ۷۹ هم دوبار به جرم نگهداری و مصرف موادمخدر به زندان افتاده بود.

کارآگاهان که اطلاعات کاملی از دو سارق حرفه‌ای داشتند و می‌دانستند ایستگاه اتوبوس‌های بی‌آرتی در میدان آزادی قلمرو آنها محسوب می‌شود، بهترین راه را برای



دستگیری‌شان کنترل نامحسوس این ایستگاه و محدوده اطراف آن تشخیص دادند و سرانجام به ساعت ۷:۱۵ روز ۲۱ فروردین هر دو متهم را در حین سرقت اموال مردی شناسایی و دستگیر کردند. با انتقال متهمان به پلیس آگاهی آنها با شاکیان مواجهه حضوری داده شدند و بار دیگر مورد شناسایی قرار گرفتند.

در ادامه دو متهم که اعتیاد شدیدی به مصرف موادمخدر داشتند به ده‌ها فقره سرقت و جیب‌بری از مسافران اتوبوس‌ها اعتراف کردند می‌آوردند، خرج خرید مواد مخدر می‌کردند.

سرهنگ مهدی قزلباش، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی تهران با تایید این خبر گفت: تحقیقات از متهمان در مراحل مقدماتی است و با توجه به اعتراف صریح متهمان به ده‌ها فقره جیب‌بری، شناسایی دیگر مال‌باختگانی که به این شیوه از سوی متهمان مورد سرقت قرار گرفته‌اند، در دستور کار کارآگاهان قرار دارد.

سرهنگ قزلباش، همچنین با اشاره به مجوز صادره توسط باز پرس شعبه ششم دادسرای ناحیه چهار تهران خواستار انتشار تصویر بدون پوشش متهمان شد تا اگر کسی از آنها شکایت دارد به اداره هفدهم پلیس آگاهی تهران واقع در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کند.

بازیگوشی پر در سر کودکان

■ شرق: بازیگوشی کودکان و آتش‌افروزی آنها منجر به آتش‌سوزی در انباری مجتمع مسکونی شد. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی تهران، در پی تماس ساکنان یک مجتمع مسکونی در شهرک امام خمینی (ره) با سامانه ۱۲۵ و اطلاع‌رسانی درباره این حادثه در ساعت ۱۸:۵۳ دقیقه روز سه‌شنبه ۲۶ آتش‌نشنان به محل وقوع حریق در بز گرهه بابایی رفتند.
محمدرضاقلی‌زاده، فرمانده آتش‌نشنان گفت: شعله‌های آتش و دود در طبقه همکف مجتمع مسکونی دیده می‌شد و آتش نشانان بی‌درنگ و همزمان با اجرای عملیات ایمن‌سازی، آتش‌سوزی را با استفاده از تجهیزات خاموش‌کننده، مهار و کاملاً خاموش و دود را فضای داخلی راهروها و راه‌پله‌ها خارج کردند.
وی افزود: بررسی‌ها مشخص کرد، بازیگوشی و آتش‌افروزی کودکان باعث این حادثه شده بود.